
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 358

Data di registrazione 26/07/2016

OGGETTO: Noleggio container per raccolta e smaltimento rifiuti rivenienti da sfalcio e 

potatura. Regolarizzazione amministrativa e contabile -Impegno di spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO

- che da alcuni anni il Comune usufruisce del servizio a noleggio di un container scarrabile da 30

mc  posizionato  in  prossimità  del  centro  comunale  di  raccolta,  per  la  raccolta  di  rifiuti

biodegradabili, aventi codice CER 20.02.01;

- che con determinazione n. 476 del 10-10-2014 tale servizio veniva affidato a seguito di indagine

di mercato, alla ditta BRI.ECOLOGICA s.r.l. di Brindisi per la durata di mesi sei, fino al 31-10-

2015;

CONSIDERATO

-  che  si  è  reso  necessario  proseguire  tale  servizio  per  adempiere  alla  vigente  normativa  sulla

raccolta e smaltimento degli scarti verdi prodotti dalla pulizia delle aree comunali da erbe infestanti

e potatura alberi;

-  che nota prot.  n.  8046 del  08-10-2015,  è  stato  proposto alla  ditta  BRI.ECOLOGICA s.r.l.  la

propria disponibilità a voler fornire agli stessi patti e condizioni per altri sei mesi il container, dal

01/11/2015 al 30/04/2016;

 Determina n. 358 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

- che con nota del 08-10-2015 prot. n. 8076, la ditta BRI.ECOLOGICA s.r.l. ha dato la propria

disponibilità ad effettuare il servizio con le medesime modalità dell’affidamento principale;

-  che  con  Determinazione  n.  476  del  10/10/2014  è  stato  affidato  il  servizio  alla  ditta

BRI.ECOLOGICA s.r.l. dal 01/11/2015 al 30/04/2016;

-   che alla scadenza è stato dato indirizzo alla ditta di proseguire il rapporto contrattuale, stante la

necessità  di  garantire  il  servizio,  e  l'esiguità  dell'importo,  in  attesa  di  formalizzare  gli  atti

amministrativi;

CONSIDERATO che per le motivazione sopra riportate, occorre garantire il servizio fino a

tutto il 31-12-2016 agli stessi patti e condizioni e che di seguito vengono riportate:

Descrizione Importo escluso IVA

Smaltimento  rifiuti  biodegradabili  codice  CER

20.02.01

40,00 €/ton.

Noleggio Container da mc. 30 100,00 €/mensile

Trasporto 130,00 €/viaggio

RITENUTO  pertanto  opportuno  regolarizzare  amministrativamente  e  contabilmente  il

servizio di che trattasi, assumendo impegno di spesa di € 976,00 sul cap. 1336 del bilancio esercizio

finanziario 2016, salvo maggiori spese che saranno oggetto di separato atto di impegno;

DATO ATTO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi

dell’art. 3, comma 5, della Legge 13-08-2010, n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-

2010,  n.  187,  convertito  in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  Legge  17-12-2010,  n.  217,  alla

procedura in oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n.: Z401ABBE46;

VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ad oggi in vigore e per quanto applicabili;

VISTO  il  Regolamento  Comunali  per  i  lavori,  le  forniture  ed  i  servizi  da  eseguirsi  in

economia da parte del Comune di San Donaci, approvato con Del. C.C. n. 8 del 01-02-2008;

D E T E R M I N A

1. Di provvedere, per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono riportati, all’emanazione del

provvedimento di riconoscimento della spesa, impegnano la somma di € 976,00 sul cap. 1336 del

corrente bilancio, per la prosecuzione fino al 31-12-2016, del servizio relativo al noleggio di un

container  scarrabile  da  mc.  30  per  la  raccolta  dei  rifiuti  biodegradali,  provenienti  da  sfalcio  e

potatura,  trasporto e recupero/smaltimento in discarica autorizzata, codice CER 20.02.01;

2. Di regolarizzare il servizio relativo al solo noleggio, sotto il profilo amministrativo e contabile,

per il periodo dal 01-05-2016 al 31-12-2016 ;

3. Di dare atto dell'affidamento alla  ditta  BRI.ECOLOGICA s.r.l.  –  via A. Nobel,  23 – 72100

Brindisi del servizio relativo al noleggio di un container scarrabile da mc. 30 per la raccolta dei

rifiuti biodegradali, provenienti da sfalcio e potatura, trasporto e recupero/smaltimento in discarica

autorizzata, codice CER 20.02.01, fino a tutto il 31-12-2016;

4. Di imputare la somma complessiva di € 976,00, relativa al solo noleggio per 8 mesi, sul cap.

 Determina n. 358 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

1336 del bilancio 2016;

5. Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;

6. Disporre l’invio della presente determinazione al responsabile  del  servizio finanziario per gli

adempimenti di competenza;

7. Dare atto che del presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune,

in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs, n. 33/2013. 

San Donaci, 26/07/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 358 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 1336 Noleggio container per raccolta e 
smaltimento rifiuti rivenienti da sfalcio
e potatura.

4000,00 800

San Donaci, 26/07/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 358 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 779

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  27/07/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 27/07/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 18/10/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

Cataldo LOLLI

 Determina n. 358 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  26/07/2016   -  pag. 5 di 5


